
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

Petr Olšák
Zpráva o hospodaření za rok 2003

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 14 (2004), No. 3-4, 123–124

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/149965

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 2004

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/149965
http://dml.cz


členů CSTUGu administruje Martin Bílý, diskusní list výboru CSTUGu a fil-
trování pošty sdružení prováděl Jiří Demel. Výbor za celý rok nezasedal, vše se
řešilo prostřednictvím elektronické komunikace.

Podpora vydávání literatury

CSTUG pokračuje v podpoře vydávání TEXové literatury formou bezúročné
půjčky nakladatelství KONVOJ, spol. s r. o. (půjčky se průběžně splácejí letos
jedna třetina z TST a TBN, a dvě třetiny z 3. vydání LPZ). Rychlost splácení
LPZ ukazuje na rozšíření a hlad po podpoře literatury pro začátečníky.

Členská základna, administrativa

Členská základna se po úbytku v předchozích letech stabilizovala na cca
300 individuálních a 50 kolektivních členech. Úbytek členů se podařilo zastavit
například důsledným dosíláním faktur kolektivním členům. Za tyto aktivity a
podobné aktivity vděčí výbor paní Holovské, která nesla břemeno nevděčných
administrativních úkonů, ke kterým se nikdo nehlásí. Účetnictví CSTUG vede
bez obtíží firma Vlček.

Ostatní (CSTUGem nedotované) aktivity členů

Petr Olšák se zúčastnil setkání polských TEXistů BachoTEX 2004 a domluvil
spolupráci na vývoji LM fontů. Napsal o tom zprávu do Zpravodaje. Petr Sojka,
Jan Holeček a Karel Piška se zúčastnili konference EuroTEX 2004 v řeckém
Xanthi.

Zprávu z pověření předsedy vypracoval Petr Sojka
V Brně dne 26. 11. 2004

Zpráva o hospodaření za rok 2003

Zprávu o hospodaření ve formě excelové tabulky (převedené do TEXu níže)
vypracoval pan Vlček. Na valném zhromáždění byla kromě této zprávy zveřej-
něna i zpráva za část roku 2004 a za část roku 2003. Bylo konstatováno, že
částka „příspěvky – individuální členové_ se při přechodu z části roku 2003 na
celý rok 2003 nelogicky snížila a že to vyžaduje vysvětlení. O vysvětlení jsme
požádali účetního pana Vlčka. Ten podal následující vysvětlení:

Ve zprávě za část roku byly v kolonce „příspěvky – individuální členové_
zahrnuty příjmy, které byly později při kontrole příjmů z členských příspěvků
vyhodnoceny jako příspěvky za jiný rok než rok 2003. Tyto příjmy byly tedy

123



přesunuty do odpovídajícího jiného roku. Zpráva za část roku je vždy jen ori-
entační a rozhodující je zpráva za celý kalendářní rok.

Kromě toho valné shromáždění žádalo upřesnit pohlédávky vůči firmě Kon-
voj. Účetní navázal v této věci kontakt s panem Hálou z firmy Konvoj s požadav-
kem, aby zkontroloval, zda údaje o našich pohledávkách jsou v souladu s jeho
účetními doklady. Do uzávěrky tohoto čísla Zpravodaje se bohužel nepodařilo
tuto kontrolu dokončit.

Petr Olšák

Zpráva o hospodaření společnosti „Československé sdružení uživatelů TEXu_
ROK 2003

stav k 1.1.03 stav k 31.12.03 poznámka
Finanční hotovost 628 235,34 Kč 614 927,71 Kč

pokladna Kč 5 198,30 Kč 7 294,00 Kč
pokladna SK 1 889,34 Kč 6 427,89 Kč
běžný účet 41 147,70 Kč 101 205,82 Kč
termínovaný vklad 580 000,00 Kč 500 000,00 Kč

Výnosy 168 280,50 Kč
příspěvky – kolektivní členové 93 150,00 Kč
příspěvky – individuální členové 64 989,52 Kč
úroky z běžného účtu 166,98 Kč
úroky z termínovaného vkladu 6 351,18 Kč
ostatní výnosy 3 475,32 Kč
kursový výnos 147,50 Kč z úhrady došlé faktury v dolarech

na členský příspěvek
Náklady 175 124,48 Kč

kancelářské potřeby 1 766,60 Kč
materiál operativně evid. 41 086,62 Kč Lehman + clo a DPH
cestovné 15 078,00 Kč
výroba zpravodaje 50 977,70 Kč
účetnictví 12 600,00 Kč
poštovné 6 484,04 Kč
poštovné – dosílky 6 373,30 Kč
poštovné – poukázečné 12,00 Kč z platby složenkou
mzdové náklady 19 000,00 Kč dohody o provedení práce
ostatní náklady 376,00 Kč vyhotovení JCD
finanční náklady 5 564,47 Kč poplatky za vedení účtu a transakce
kursovní ztráta 678,25 Kč
příspěvky 15 127,50 Kč 500 USD

Dlouhodobý majetek společnost nevlastní.
Zpracoval dne 20.11.2004 Pavel Vlček – jednatel společnosti ECQUO s.r.o.,

pověřené zpracováním účetnictví.

124


